
CRUZ FELIX IRMA 9385630993
5.5 kW 24 de Septiembre de 2024
1F 732050201059

1,218 kWh $ 4,812

10 1,316 kWh $57

98.82 % BIMESTRE $ 4,755

$28,871.00 MXN $342.00 MXN $28,529.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

# 20240020

CRUZ FELIX IRMA  
9385630993

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 28,871.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 28,529.00 $ 28,529.00 $ -66,471.00

2 $ 29,737.13 $ 352.26 $ 0.00 $ 29,384.87 $ 29,384.87 $ -37,086.13

3 $ 30,629.24 $ 362.83 $ 0.00 $ 30,266.42 $ 30,266.42 $ -6,819.71

4 $ 31,548.12 $ 373.71 $ 0.00 $ 31,174.41 $ 31,174.41 $ 24,354.69

5 $ 32,494.56 $ 384.92 $ 0.00 $ 32,109.64 $ 32,109.64 $ 56,464.34

6 $ 33,469.40 $ 396.47 $ 0.00 $ 33,072.93 $ 33,072.93 $ 89,537.27

7 $ 34,473.48 $ 408.37 $ 0.00 $ 34,065.12 $ 34,065.12 $ 123,602.38

8 $ 35,507.69 $ 420.62 $ 0.00 $ 35,087.07 $ 35,087.07 $ 158,689.46

9 $ 36,572.92 $ 433.24 $ 0.00 $ 36,139.68 $ 36,139.68 $ 194,829.14

10 $ 37,670.11 $ 446.23 $ 0.00 $ 37,223.87 $ 37,223.87 $ 232,053.01

11 $ 38,800.21 $ 459.62 $ 0.00 $ 38,340.59 $ 38,340.59 $ 270,393.60

12 $ 39,964.22 $ 473.41 $ 0.00 $ 39,490.81 $ 39,490.81 $ 309,884.41

13 $ 41,163.14 $ 487.61 $ 0.00 $ 40,675.53 $ 40,675.53 $ 350,559.94

14 $ 42,398.04 $ 502.24 $ 0.00 $ 41,895.80 $ 41,895.80 $ 392,455.74

15 $ 43,669.98 $ 517.31 $ 0.00 $ 43,152.67 $ 43,152.67 $ 435,608.41

16 $ 44,980.08 $ 532.82 $ 0.00 $ 44,447.25 $ 44,447.25 $ 480,055.67

17 $ 46,329.48 $ 548.81 $ 0.00 $ 45,780.67 $ 45,780.67 $ 525,836.34

18 $ 47,719.36 $ 565.27 $ 0.00 $ 47,154.09 $ 47,154.09 $ 572,990.43

19 $ 49,150.94 $ 582.23 $ 0.00 $ 48,568.71 $ 48,568.71 $ 621,559.14

20 $ 50,625.47 $ 599.70 $ 0.00 $ 50,025.77 $ 50,025.77 $ 671,584.91

21 $ 52,144.24 $ 617.69 $ 0.00 $ 51,526.55 $ 51,526.55 $ 723,111.46

22 $ 53,708.56 $ 636.22 $ 0.00 $ 53,072.34 $ 53,072.34 $ 776,183.81

23 $ 55,319.82 $ 655.31 $ 0.00 $ 54,664.51 $ 54,664.51 $ 830,848.32

24 $ 56,979.42 $ 674.97 $ 0.00 $ 56,304.45 $ 56,304.45 $ 887,152.77

25 $ 58,688.80 $ 695.22 $ 0.00 $ 57,993.58 $ 57,993.58 $ 945,146.35

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.1 580.9 705.0 717.8 722.1 691.2 715.5 691.9 614.9 601.3 575.5 548.8

Consumo actual 596.0 596.0 741.5 741.5 866.5 866.5 557.5 557.5 353.5 353.5 539.0 539.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


